
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 563-2018-CFFIEE. Bellavista, 28 de agosto de 2018. 

 
 

Visto, el Proveído Nº 2349-2018-DFIEE recepcionado en secretaria académica el 24 de agosto de 2018, en el 

que se adjunta el Oficio Nº 079-2018-DAIE, del Mg. Ing. César Augusto Santos Mejía, Director del 

Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica y el Proveído Nº 2250-2018-DFIEE, recepcionado en 

secretaria académica el 24 de agosto de 2018, en el que se adjunta el Oficio Nº 054-2018-DAIELN-FIEE, del 

M.Sc. Jacob Astocondor Villar, Director del Departamento Académico de Ingeniería Electrónica, recibidos en 

mesa de partes de la FIEE el 22 y 23 de agosto del 2018 respectivamente, en los cuales solicitan la 

aprobación de los Planes Individuales de los docentes ordinarios y contratados por planilla correspondiente al 

semestre académico 2018-B.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al Art. 48º inciso 48.7º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “Las 

Escuelas Profesionales tienen las siguientes funciones: Elaborar, adecuar y aplicar los instrumentos de evaluación 

de las competencias de los estudiantes en concordancia con el currículo de estudios… (Sic)”. 

 

Que, de acuerdo al Art. 73º inciso 73.4º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: 

“Las atribuciones del Director son: Coordinar con los docentes la preparación de los sílabos, programas y 

guías de prácticas y de laboratorio de las diferentes asignaturas a requerimiento de las Escuelas 

Profesionales… (Sic)”. 

 

Que, de acuerdo al Art. 189º inciso 189.10º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: 

“El Decano tiene las siguientes atribuciones: Proponer al Consejo de Facultad para su aprobación la 

Programación Académica Anual y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios 

antes del inicio de cada semestre académico. Los Planes Individuales de Trabajo de los docentes se aprueban 

al inicio de cada semestre académico… (Sic)”. 

 

Que, Proveído Nº 2349-2018-DFIEE recepcionado en secretaria académica el 24 de agosto de 2018, en el que 

se adjunta el Oficio Nº 079-2018-DAIE, del Mg. Ing. César Augusto Santos Mejía, Director del Departamento 

Académico de Ingeniería Eléctrica y el Proveído Nº 2250-2018-DFIEE, recepcionado en secretaria académica 

el 24 de agosto de 2018, en el que se adjunta el Oficio Nº 054-2018-DAIELN-FIEE, del M.Sc. Jacob 

Astocondor Villar, Director del Departamento Académico de Ingeniería Electrónica, recibidos en mesa de 

partes de la FIEE el 22 y 23 de agosto del 2018 respectivamente, en los cuales solicitan la aprobación de los 

Planes Individuales de los docentes ordinarios y contratados por planilla correspondiente al semestre 

académico 2018-B. 

 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 28 de agosto de 2018, teniendo como 

Sétimo Punto de Agenda: Solicitud de los Directores del Departamento Académico de Ingeniería Eléctrica e 

Ingeniería Electrónica, sobre aprobación de los planes trabajo individuales de los docentes ordinarios y 

contratados correspondientes al semestre académico  2018-A, se acordó: “…1.- APROBAR,   con eficacia 

anticipada, los cuarenta y cinco (45) Planes de Trabajo Individuales de los docentes ordinarios y contratados 

por planilla de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica correspondiente al Semestre 2018 –B, …de 

acuerdo al siguiente detalle….2.- APROBAR, con eficacia anticipada, los treinta (30) Planes de Trabajo 

Individuales de los docentes ordinarios y  contratados por planilla de la Escuela Profesional de Ingeniería 

Electrónica correspondiente al Semestre 2018 –B,… de acuerdo al siguiente detalle ”. 

 

En uso de las atribuciones que le confiere los Artículos 180.1º y 180.4º del Estatuto de la Universidad Nacional 

del Callao. 
 

 

 



             ..// Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 563-2018-CFFIEE, de fecha 28 de agosto de 2018 
 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, con eficacia anticipada, los cuarenta y cinco (45) Planes de Trabajo Individuales de los 

docentes ordinarios y contratados por planilla de la Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica 

correspondiente al Semestre 2018 –B y que forman parte integral de la presente resolución, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEG. Y DED CONDICION 

1 ALARCON CUEVA, NIKO ALAIN AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

2 CALDERON CRUZ, WALTER RAUL AUXILIAR TC  40H NOMBRADO 

3 CAMONES ESTELA, ROSAURA AUXILIAR TP 20H CONTRATADO 

4 CASAS SALAZAR, MANUEL JUAN ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

5 CASTRO SALAZAR FREDY ADAN  ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

6 CARDENAS LEDESMA, BLUIDSON PABLO AUXILIAR  TP 20H CONTRATADO 

7 CHICANA LOPEZ, JULIO MARIANO  AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

8 CLAUDIO SALCEDO, EDGAR AUXILIAR  TP 20H NOMBRADO 

9 CURAY TRIBEÑO, JOSÉ LUIS AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

10 DEL AGUILA VELA, EDGAR AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

11 FERNÁNDEZ, JUAN RAYMUNDO AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

12 GARCIA PEREZ, MARIO ALBERTO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

13 GRADOS GAMARRA, JUAN HERBER PRINCIPAL D.E NOMBRADO 

14 GUTIERREZ TOCAS, VICTOR LEON PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO 

15 HUACCHA QUIROZ, EDUARDO ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

16 HUAYLLASCO MONTALVA, CARLOS ALBERTO ASOCIADO TP 20H NOMBRADO 

17 JIMENEZ ORMEÑO, LUIS FERNANDO PRINCIPAL TP 20H NOMBRADO 

18 LEVA APAZA, ANTENOR AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

19 LLACZA ROBLES, HUGO FLORENCIO ASOCIADO D.E NOMBRADO 

20 LOPEZ CASTRO, CARMEN ZOILA GUILLERMINA ASOCIADO D.E NOMBRADO 

21 MANSILLA RODRÍGUEZ, MOISÉS WILLIAM AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

22 MENDOZA NOLORBE, JUAN NEIL AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

23 MENDOZA TRUJILLO, ELMER EDWIN AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

24 MEZA ZAMATA, JESSICA ROSARIO AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

25 MONTAÑO PISFIL, JORGE ALBERTO ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

26 MORALES VARGAS, ALBERTO WILFREDO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

27 MORCILLO VALDIVIA, PABLO MANUEL ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

28 MURILLO MANRIQUE, JESUS HUBER ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

29 ORTIZ ALBINO, PITHER ASCENCION ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

30 OYANGUREN RAMIREZ, FERNANDO JOSÉ PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO 

31 RAMOS TORRES, ERNESTO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

32 RODRIGUEZ ABURTO, CESAR AUGUSTO PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO 

33 ROSEL GALLEGOS, TEODORO RODOLFO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

34 RUBIÑOS JIMENEZ, SANTIAGO LINDER AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

35 SÁNCHEZ CABRERA, MAURO BERNARDO ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

36 SANCHEZ HUAPAYA, PEDRO ANTONIO AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

37 SANTOS MEJIA, CESAR AUGUSTO ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

38 SILVA CASARETTO, ROSA AMÉRICA AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

39 SOLIS FARFAN, ROBERTO ENRIQUE AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

40 SUSANIBAR CELEDONIO, DELFIN GENARO ASOCIADO TP 20H CONTRATADO 

41 TEJADA CABANILLAS, ADAN ALMIRCAR ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

42 VALLEJOS ZUTA, ALEX ALFREDO  AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

43 VARA SANCHEZ, JESUS VICENTE AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

44 VELARDE ZEVALLOS, ALVARO HUMBERTO PRINCIPAL D.E NOMBRADO 

45 VELIZ LIZARRAGA, FRANCO IVAN PRINCIPAL TP 20H NOMBRADO 



             ..// Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 563-2018-CFFIEE, de fecha 28 de agosto de 2018 
 

 

2. APROBAR, con eficacia anticipada, los treinta (30) Planes de Trabajo Individuales de los docentes 

ordinarios y  contratados por planilla de la Escuela Profesional de Ingeniería Electrónica 

correspondiente al Semestre 2018 –B y que forma parte integral de la presente resolución, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

 

           

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEG. Y DED CONDICION 

1 ACEVEDO POMA, FÉLIX JULIÁN PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO 

2 ALFARO RODRÍGUEZ, CARLOS HUMBERTO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

3 ASTOCONDOR VILLAR, JACOB PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO 

4 BENITES SARAVIA, NICANOR RAÚL ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

5 BORJAS CASTAÑEDA, JULIO CESAR ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

6 CASQUERO SAIDMAN, JULIO CÉSAR AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

7 CASTRO PULCHA, BERNARDO ELIAS AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

8 CASTRO VIDAL, RAUL PEDRO ASOCIADO TC 40H  NOMBRADO 

9 CHAUCA SAAVEDRA, MARIO BERNABE ASOCIADO TP 20H CONTRATADO 

10 CHAVEZ IRAZABAL, WILBERT PRINCIPAL TP 20H NOMBRADO 

11 CHAVEZ TEMOCHE, NOÉ MANUEL JESÚS ASOCIADO TC 40H NOMBRADO 

12 CORDOVA RUIZ, RUSSELL AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

13 CUZCANO RIVAS, ABILIO BERNARDINO AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

14 CRUZADO MONTAÑEZ, LUIS ERNESTO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

15 CRUZ RAMÍREZ, ARMANDO PEDRO PRINCIPAL D.E NOMBRADO 

16 FIGUEROA SANTOS, LUIS LEONCIO ASOCIADO TP 20H NOMBRADO 

17 GAMARRA SUCHERO, MARTIN MITCHELL AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

18 GONZALES SUAREZ, ALEX ALFONSO AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

19 GUTIERREZ TIRADO, RICARDO AUGUSTO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

20 MERMA JARA, MARCO ANTONIO   AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

21 MORENO PAREDES, CARLOS ALBERTO AUXILIAR TP 20H CONTRATADO 

22 MOSCOSO SANCHEZ, JORGE ELIAS AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

23 OTINIANO ESPINOZA, MARVIN JOEL AUXILIAR TP 20H CONTRATADO 

24 RAMIREZ ACUÑA, JHONY HERMENEGILDO AUXILIAR TC 40H NOMBRADO 

25 RODRIGUEZ BUSTINZA, RICARDO RAUL AUXILIAR TP 20H NOMBRADO 

26 TERAN DIANDERAS, CIRO ITALO PRINCIPAL TC 40H NOMBRADO  

27 TIRADO MENDOZA, GABRIEL AUGUSTO AUXILIAR TC 40H CONTRATADO 

28 UTRILLA SALAZAR, DARIO ASOCIADO  TP 20H NOMBRADO 

29 VALLEJOS LAOS, JAIME ALBERTO ASOCIADO TP 20H NOMBRADO 

30 VELAZCO LORENZO, DINAU ASOCIADO TP 20H CONTRATADO 
 

 
 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, VRA, Oficinas de Registros y Archivos Académicos (ORAA), 

Unidades Académicas de la FIEE e interesado para conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/sym 

RCF5632018 

 

 


